
16489 ORDEN de 30 de mayo de 1977 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo­
sición convocado para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Física Atómica y Nuclear 
(Teoría del Núcleo)» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre­
to 2211/1975, de 23 de agosto,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 26 de 
febrero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de abril) para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Física Ató­
mica y Nuclear (Teoría del Núcleo)» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad Autónoma de Madrid, que estará constituido 
en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Carlos Sánchez del Río 
Sierra.

Vocales: Don Angel Morales VIllasevil, don Femando Senent 
Pérez, don Rafael Núñez-Lagos Roglá, don Ramón Pascual Sans, 
don Emilio Santos Corchero, don Rafael Guardiola Barcena, 
Catedráticos de las Universidades de Zaragoza, el primero y 
tercero; Valencia, el segundo; Autónoma de Barcelona, el cuar­
to; de Santander, el quinto, y de Granada, el sexto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Armando Du­
ran Miranda.

Vocales suplentes: Don Juan Sancho Gómez, don Julián Ro­
dríguez Velasco, don Guillermo Velarde Pinacho, don Francisco 
José Indurain Muñoz, don Gonzalo Madurga Lacalle y don Ra­
món Fernández Alvarez Estrada, Catedráticos de las Universi­
dades Autónoma de Madrid, el primero y cuarto; de Sevilla, 
e] segundo y quinto; de la Complutense, el tercero, y Profesor 
agregado de la Complutense, el sexto.

Con objeto de que el concurso-oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible, el Presidente del Tribunal, previo 
acuerdo con los Vocales, citará a los opositores en el mes si­
guiente al día de la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», debiendo comenzar los ejercicios, precisa­
mente, el undécimo del hábil posterior al de la presentación 
de opositores, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 14 del 
Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de mayo de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas­

tián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

16490 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista definitiva de as­
pirantes admitidos, al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado del Grupo IV «Sistemas de representación y 
dibujo» de la Escuela Técnica Superior de Ingenie­
ros de Caminos, Canales y Puertos de la Universi­
dad Politécnica de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 14 de abril último) al concurso- 
oposición, convocado por Orden ministerial de 23 de enero de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de febrero), en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo IV «Sistemas de representación y dibujo» de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de la Universidad Politécnica de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Juan Antonio Sánchez Gallego (D. N. I. 36.181.274).
Don Francisco Giménez Yanguas (D. N. I. 23.362.432).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 31 de mayo de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

16491 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos, al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profe­
sor agregado del Grupo VII «Fundamentos físicos de 
las técnicas» de la Escuela Técnica Superior de In­
genieros de Caminos, Canales y Puertos de la Uni­
versidad Politécnica de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de abril último).

al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 23 de 
enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de febrero), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
del grupo VII «Fundamentos físicos de las técnicas» de la Escue­
la Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos 
de la Universidad Politécnica de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Enrique Castillo Ron (D. N. I. 51.434.203.
Don Juan Ramón Ruiz Tolosa (D. N. I. 14.736.966).
Don Joaquín Cruces de Abia (D. N. I. 30.043.362).
Don Francisco González de Posada (D. N. I. 31.140.659).
Don Miguel Angel Herrero García (D. N. I. 3.393.000).
Don José Luis González Díez (D. N. I. 346.661).
Don Félix Marco González (D. N. I. 37.041.842).
Don Carlos Navarro Garrido (D. N. I. 37.627.080).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 31 de mayo de 1977.—El Director general, P. D„ el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

16492 RESOLUCION de la Universidad de Bilbao por la 
que se publican las relaciones definitivas de los as­
pirantes admitidos y excluidos para tomar parte en 
el concurso-oposición libre para cubrir 140 plazas 
de la Escala Subalterna, vacantes en las plantillas 
de dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de reclamación contra las listas provi­
sionales de admitidos y excluidos para tomar parte en el con­
curso-oposición libre para cubrir 140 plazas de la Escala. Sub­
alterna de este Organismo, publicadas en el «Boletín Oficial 
del Estado» del 26 de abril de 1977,

Este Rectorado, de conformidad con la norma 4.4 de la con­
vocatoria, ha resuelto:

Hacer pública la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos a las referidas pruebas, habiendo sido aceptadas todas 
las reclamaciones efectuadas contra la lista provisional, que­
dando definitivamente excluidos aquellos que no han realizado 
la oportuna reclamación, conforme al artículo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Contra la lista definitiva, y de conformidad con lo establecido 
en la norma 4.5 de la convocatoria, los interesados podrán in­
terponer recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro 
de Educación y Ciencia, en el plazo de quince días, contados a 
partir del siguiente en que se publique esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado».

1. Relación de aspirantes admitidos

Apellidos y nombre D. N. I.

1. Aguado Esteban, Angel ...................................... 14.551.052
2. Aguinaga Portillo, Maná del Carmen ............ 14.923.286
3. Aguinaga Portillo, María Victoria .................. 14.914.015
4. Aguirre Casillas, Isabel ...................................... 16.469.866
5. Altonaga Bilbao, Pilar ...................................... 16.027.658
6. Alustiza Martínez, Miguel Demetrio ............... 13.603.946
7. Alvarez Criado, María Guadalupe .................. 7.796.614
6. Alvarez Fernández-Bernal, Alicia .................. 14.508.832
9. Alvarez Fernández-Bernal, María Begoña ..... 14.915.222

10. Alvafez Fernández-Bernal, María del Carmen. 14.837.110
11. Alvarez Ferreras, Joaquín ............................... 14.206.389
12. Alvarez Marcos, Beatriz .................................. 14.927.221
13. Angulo Mena, Antonio ...................................... 14.921.784
14. Arcos Jiménez, Antonio .................................. 30.712.747
15. Arraibi Pastor, Ana María ............................... 14.244.570
16. Arribas Simón, Rosa María ............................ 14.895.410
17. Ayude Seija, Ramón ......................................... 14.381.608
18. Basurto Fernández, Inmaculada ..................... 24.402.746
19. Bilbao Gorostola, Brígida ............................... 14.810.792
20. Bocos Parte, Julio............................................... 13.977.443
21. Bonaechea Ibáñez, Pedro .................................. 14.819.943
22. Bueso Román, María Mercedes ..................... 14.215.855
23. Busto Calle, Monserrat ................... .................. 14.537.018
24. Cabriada Pérez, Cristina ................................... 24.403.469
25. Calvo Eraña, María Cristina .................. ...... 14.701.836
26. Campos Estévez, Dimas .................................. 34.178.021
27. Campos Villanueva, Ma lía Dolores ............... 14.232.754
28. Cantera Moreno, Enrique ............................... 14.558.470
29. Carbajo Feria, Patricio ....  ............................... 20.380.553
30. Casado Candelas, María Eugenia .................. 12.166.115
31. Castañeda Amayuelas, Olga ............................ 14.902.462
32. Clemente Hernández, Tomáa ............................ 12.720.300
33. Cuétara Veiga, María Victoria ......................... 14.237.669



16150 ______________________________19 julio 1977______________________ B. O. del E.—Núm. 171

Apellidos y nombre D. N. I. -

34. Cuñado Berdegué Jesús María......................... 14.538.922
35. Chávete Benítez, Salvador .......................   76.385.604
36. Dañobeitia Garay, María Rosario .................. 14.555.997
37. Fuente Guevara, Antonio de la ................   14.917.346
38. Hera Gómez, Beyoña de la .......................... . 16.027.610
39. Lerchundi Echevarría, María José de ............ 14.243.653
40. Pablo Benito, Enrique Julián de .....   14.890.856
41. Delgado Cenicacelaya, Rosalinda...................... 14.546.380
42. Delgado Delgado, Jesús .....................    14.171.377
43. Diez Ibáñez, María Pilar ................................... 14.901.496
44. Domingo García, Nicanor ............................... 12.675.780
45. Echanove Tuero, Asunción ............................... 14.497.370
46. Eraña Martínez, Pedro ...................................... 13.202.802
47. Escondrillas Barcena, Maite ....................   14.241.285
48. Espinosa Espinosa, Jesús Pedro ...................... 16.468.577
49. Fernández de Mier, Matilde .................... ; 12.611.868
50. Fernández González, Marcelino ...................... 9.514.220
51. Fernández Mogrovejo, Lina María .................. 14.920.770

. 52 Ferrer Fernández, Beatriz ..........................  14.553.625
53. Ferrer Pérez-Agote, María Fernanda ............... 14.906.384
54. Fuente Rodríguez, Jerónimo ............................ 12.567.241
55. Gamboa Veiga, Maite ......................................  14.911.300
56. García Alcalde, Vicente .................................... 14.810.301
57. García Cabrera, Alejo ....................................... 14.528.515
58. García Coca, Ambrosio Martín ......................... 15.035.891
59. García García, Eleuterio ................................... 9.555.957
60. García García, Silvino ...................................... 9.539.880
81. García Gutiérrez, Gonzalo ................................ 6.536.912
62. García Gutiérrez, Mauricio .................   14.721.775
63. García Jiménez, Andrea ..... ;............................. 6.949.671
64. García Martín, Inés .......................................  14.563.983
65. García Palma, Irene .......................................... 14.936.028
66. García Redondo, Pascasio ................................ 11.586.070
67. García Uraga, María Cristina ......................... 22.706.130
68. Gobantes García, María Dolores ...................... 13.290.280
69. Godoy García, José Ignacio ............................ 14.927.266
70. Gómez Cires, José Julián ................................... 13.671.255
71. Gómez Cobo, Laureano ...................................... ' 13.594.974
72. González Alonso, Juan ...................................... 14.161.892
73. González Alustiza, Victoria ............................. 14.704.610
74. González Alvarez, Gabriela............................... 72.243.696
75. González de las Delicias, Celestino ............... 11.883.990
76. González Martínez, Benigno ............................ 14.422 893
77. González Revillas. María del Pilar .................. 14.897.039
78. González Sánchez, Vidal ................................... 11.006.784
79. González Vallejo, Eladio ................................... 9.539.661
80. Gutiérrez Antón, Gonzalo ..................... :......... 14.773.102
81. Gutiérrez Ortega, José ...................................... 25 115.057
82 Gutiérrez Tejerina, Lorenzo ............................. 12.588.663
83. Hernández Berrocal, Esteban ...:........................ 7.574.848
84. Hernández Hernández, Carmen ....................... 7.819.364
85 Hernández .Hernández, María Luz .................. 7.762.076
86 Herráez Martin, Agustino ....   6.488.491
87 Herrero Cabeza. Luis ......................................... 12.546.514
83 Huerta Barranco, María Jesús .......................... 14.560.767
89. Ibáñez Villarefo, María Resurrección ............. 14.934.591
90. Ibarra Menchaca, María Amor ......................... 14.905.835
91 Ibarra Ruiz de la Illa, María Milagros ......... 14 945.851
92. Infante Astigarraga, María Luisa .................. 14.751.315
93. Irazola Echebarría, Arantxa ............................ 14.244.226
94. Isasi Gomendiorrutia, Arantza ......................... 14.892.251
95. Izara Martín, Vitaliano .................................... 12.585.6B1
96. Juaristi Linacero, María Aurora ..............;...... 16.028.829
97. Landabidea Núñez, Jesús Ignacio .................. 14.564.223
98. Largacha Muñoz, María del Carmen ............... 14.708,136
99 Larrauri Amézaga, Isabel.................................. 14.239.349

100. Larrea Batiz, Eva María ................................... 14.244.711
101. Linares Fuente, Soledad .........................   14.743,413
102 Lodos Santacoloma, Magdalena ..................... 14.567.246
103. López Fernández-Miranda, María del Carmen. 574.460
104. López García, Roberto ...................................... 14.698.13C
105. López Martínez, Jesús María ............................ 14.230.201
106. López Oquina, Elena ....................    16.027.716
107. Lozola Nieto, María Angeles ........................... 14.703.294
108. Lucas Vaquero, Baltasar .................................. ‘ 14.809.399
109 Luis García, Gabriel ........................................ 14.233.837
110. Luis Juarros, María Ascensión ..................... 14.911.581
111. Mancilla Bautista, María del Carmen ............ 14.913.810
112. Mancilla Bautista, Mercedes ............................ 32.002.999
113. Marino Miaño, Manuel ...................................... 14.496.363
114 Márquez Terrero, José ...................................... 75.501.237
115 Marquina Sanz, Javier ...................................... 72.009.029
116. Martínez Ceregido, Elena .... ........................... 14.940.949
117. Martínez Cordón, Esteban ............................... 16.348.675
118. Martínez Fernández, Angel ............................. 9.559.365
119. Martínez Gómez, Concepción .......................... 14.905 802
120. Martínez González, María Luz ............. ¡.......... 14.939.109
121. Martínez Puertas, María Jesús ..................... 14.905.212
122. Martínez Sainz Rasines. Víctor ...................... 13.227 253
123. Mendía Iturbe, María Gloría ......................... 14.520 101
124. Mendieta Bilbao, María Rosario ..................... 16.028.890

Apellidos y nombre D. N. I.

125. Merino Rodríguez, María Soledad .................. 14.233.352
126. Molano Rodríguez, Guillermo ......................... 24.724.034
127. Monserrat San Juan, Jaime ........................... 14.834.458
128. Nebreda San Salvador, María Eugenia ......... 14.908.658
129. Olascoaga Elorriaga, Margarita ..................... 14.223.127
130. Orozco Rodríguez, Severiano ......................... 34.110.673
131. Osés Ruiz, María Mendía ......   72.388.320
132. Otamendi Aguado, María Cristina ............... 14.891.178
133. Palos González, José ......................................... 30.103
134. Pajares Castro, Crescencia ............................... 12.642.076
135. Pascual Antón, Eustasio .......................  13.011.435
136. Peláez Pérez, Angel .......................................... 11.886.926
137. Peláez Pérez, Luis ............................................ 11.881.286
138. Peón Sedaño, Amparo ...................................... 14.707,179
139. Pérez de Onraita Agúirre, Alicia .................. 14.979.101
140. Pérez Fernández, María Angeles .................. 71.337.176
141. Pérez García, María Jesús ............................... 14.856.902
142 Pérez Gómez, Feliciano ...................................  - 14.156.428
143. Pérez Gondra, María Luisa ............................ 14.914.532
144. Pérez Pereda, María Luisa .................... .......... 14.678.644
145. Pérez Rada, Alicia ............................................ 14.558.619
146. Pineda Unda, Roberto ...................................... 14.234.063
147. Platón Poncela, Carmen .................................. 14.431.410
148 Portuondo López, Milagros ............................ 14,874.759
149. Prado Bahamonde, Reinaldo ............................ 33.022 227
150. Puente Laiseca, Apolinar .................................. 14.432 356
151. Ramos Domínguez, Rosalía Est-her .................. 14.246 396
152. Rivas Escalante, Juan José ............................ 13.523 573
153. Rivaherrera Bilbao, María Cruz ...................... 14.549.039
154. Rivero Frera, María de los Dolores ............ 71.692 526
155. Pavero Peón, Damián ......................... ................ 14.163 288
156. Rodríguez Bilbao, Francisco Fermín ............... 14.122.995
157. Rodríguez López, -Olga María ......................... 14.758 533
158. Rodríguez Rodríguez, Flor ............................... 14.550 552
159 Rodríguez Rodríguez, María del Carmen ..... 14.914.415
160. Rodríguez Rojo. Pablo Raimundo ...........'........ li.892 857
161. Rola Isasi, María Aurora ................................ 14.241.186
162. Romanos Tabuenca, María .............................. 14.335.958
163. Romero Escobedo, María Piiar ......................... 14.937.068
164. Ruiz de Aguirre Bereciartúa¡ Amaya ............ 14.930 103
165 Ruiz García, Casimiro ..................................... 14.708.140
166. Sáez de la Fuente Gochicoa, Faustino ............ 14.490.022
167. Salcedo Miguel, Mercedes ............................... 14.044.068
168. Sánchez Ayllón, Carmen .................................. 6.161 571
169. Sánchez Enrique, Fernando ............................ 14.366 513
170. Sánchez Mesón, Tomás ...................................... 8.066.388
171. Setién Pascual, Pablo ........................................ 14.705.841
172. Sierra Gómez, Hilario-...............  14.135.849
173. Simón Báscones. Eusebio .................................. 14.454 272
174. Sobrado Salas, María Isabel ......................... 14.215 096
175 Suárez Fernández, Luciano Damián .............. 10.318 050
176. Suárez Martínez, Angel Mateo ..................... 34.447.470
177. Tabernilla Cano, Angel ................................... 14.675 174
178. Tamayo. Pascua!, Antonio ............................... 13.038.791
179 Tomé Herrero. Miguel Angel ........................ 14.23924
180. Torres del Puerto, Ana María ......................... 17.806.764
181. Torres Rodríguez, Avelina Marta .................. 14.911.960
182. Trapero Giménez, Esteban .......... .................. 16.317.895
183. Uriarte Pineiro, María Luisa ......................... 14.697 215
184. Valiente Gómez, Javier Angel ......................... 16.025.615
185. Vaz Martín, José ............................................... 29.382.076
186. Vaz Morón. Antonia ......................................... 72.388.033
187. Vega Casero, Evilasio ...................................... 14.139.896
188. Verdugo Palacios. Ana ..................................... 22.707.931
189. Vieites Barba, Elena ......................................... 45.009 615
190. Villanueva Lozano, Andrés ............................ 32.006.818
191. Villares Cardero, Raquel .................................. 14.685 657
192. Yugueros Reyero, Cayo ...................................... 71 386 032

2 Relación de aspirantes excluidos 

2.1. Motivos de exclusión:

a) Por no tener dieciocho años cumplidos 
el día que finalizó el plazo de presen­
tación de instancias.

b) Por no poseer la titulación exigida en 
la convocatoria.

Apellidos y nombre D. N. I.

-b- Casado Pinedo, María Dolores ...................... 14.925.807
-a- Fernández Frechilla, María Trinidad ............ 14.940.629
-b- Pérez Palacios, Esther .................................. 72.388.601

Lejona (Vizcaya), 26 de mayo de 1977.—El Rector, Ramón 
Martín Mateo.


